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Wydanie międzynarodowego prawa jazdy 

 

I Podstawa prawna wykonywania usługi: 

1. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego /tekst jednolity 

Dz. U. 2013.267 z późniejszymi  zmianami/. 

2. Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami /tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. 

poz. 600 z późniejszymi zmianami/. 

3. Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej /tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 

1282 z późniejszymi zmianami/. 

4. Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 31 lipca 

2012 r. w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania 

pojazdami /Dz. U. z 2012 r., poz. 1005 z późniejszymi  zmianami/. 

5. Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 11 stycznia 

2013 r. w sprawie wysokości opłat za wydanie dokumentów stwierdzających uprawnienia 

do kierowania pojazdami /Dz. U. z 2013 r. poz. 83/. 

6. Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 2 sierpnia 

2012 r. w sprawie wzorów dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami 

/Dz. U. z 2012 r. poz. 973 z późniejszymi  zmianami/. 

7. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 sierpnia 2001 r.  

w sprawie centralnej ewidencji kierowców /Dz. U. z 2001 r. Nr 92 poz. 1028 z późniejszymi 

 zmianami/. 
 

II Wymagane dokumenty: 

 wniosek o wydanie prawa jazdy, 

 dowodu uiszczenia opłaty za wydanie międzynarodowego prawa jazdy, 

 wyraźnej fotografii o wymiarach 3,5 x 4,5 cm, przedstawiającej osobę bez nakrycia głowy 

i okularów z ciemnymi szkłami w taki sposób, aby ukazywała głowę w pozycji lewego półprofilu 

z widocznym lewym uchem, z zachowaniem równomiernego oświetlenia twarzy. Osoba 

z wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku może załączyć fotografię przedstawiającą 

osobę w okularach z ciemnymi szkłami, a osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami 

swojego wyznania - fotografię przedstawiającą osobę z nakryciem głowy, pod warunkiem, 

że fotografia taka zamieszczona jest w dokumencie potwierdzającym tożsamość tej osoby, 

 kserokopii posiadanego prawa jazdy wydanego przez polski organ. 

 dokument tożsamości (dowód osobisty, paszport) do wglądu, lub w przypadku cudzoziemców 

kserokopia karty pobytu, wizy pobytowej lub innego dokumentu potwierdzającego posiadanie 

prawa pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej albo zaświadczenie, że studiuje co najmniej 

od sześciu miesięcy. 
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III Miejsce składania dokumentów: 

Starostwo Powiatowe w Końskich 

 

IV Opłaty: 
Aktualne opłaty – patrz karta „Opłaty komunikacyjne” 
 
 

V Sposób załatwienia sprawy:  
Wydanie informacji o spełnianiu określonych przepisami wymogów i zarządzenie wydania prawa 

jazdy. 

 

VI Odbiór informacji: 

Osobiście lub za pośrednictwem poczty z wyjątkiem przypadków, w których warunkiem otrzymania 

nowego dokumentu jest zwrot dotychczas posiadanego. 
 

VII Termin załatwienia sprawy: 

Niezwłocznie, nie później niż w ciągu miesiąca, a w przypadku sprawy szczególnie trudnej nie później 

niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania. 
 

VIII Tryb odwoławczy: 
Odwołanie od decyzji w sprawie odmowy wydania prawa jazdy wnosi się w terminie 14 dni 

za pośrednictwem Starosty Koneckiego. Organem odwoławczym jest Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Kielcach. 
 

IX Inne informacje: 
Szczegółowe informacje można uzyskać w punkcie informacyjnym Wydziału Komunikacji  

i Transportu, oraz pod nr telefonu 041 372 43 41. 

e-mail: komunikacja@powiat.konskie.pl 
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